(Anno 1158.)

A. (215) Dei gratia Maguntinaesedis humilis mini-

«ter, WIBALDOreverendo Corbeiensis Ecclesise ab-

bati, salutem et intimani dilectionem.

Nonnullas gratiarum actiones vestrae referimus

benignitati, quod tam fraterne, tam affecluose lit-

sleris vestris nos visitare curastis, et de statu do-

mini regis et vestro per graiiam Dei prospero nos

iCertificando vulnus sollicitudinis de corde nostro

amputare. Bonam igitur in vobis tanquam in fratre

•et amico fiduciam babenles, conquerendo notiiica-

•mus, quod Palatinus comcs de Rheno, teste Deo, :

nullam in nos causam habens ,' contra fidem el sa-

cramentura, quo nobis erat asificlus, ex insperato,
•ex improviso Ecclesiae Maguntinae et nobis cum

nonnullis iniquitatis suaecomplicibus, violenlisema-

iius injecit, -castra nostra destruxit, homines

nostros captivavit, curtes nostras non solum ra-

pinis devastavit, verum etianv suse ditioni sub-

jecit, sacra ccemeteria et ecclesias spoliavit,

ipsa allaria et venerabiles reliquias ornamen-

tis suis denudavit, in monachorum irruens cceno-

bia, eorum perfringens seraria, sacrilegam exercere

rapinaro non formidavit. Hujus quoque iniquitatis
auctorcs asserunt, et uhique divulgant, se ex man-

dato domini regis Ecclesiis Dei et nobis banc iuju-
riam irrogafe, quod utique eos tanquam filios nien-'

dacii spimus falso conjectasse. Fraiernitateni igitur
vestram semper in bonis nobis expertam, quam in-

lime deposeimus,,ut his pressuris nostris et tribula-

•liouibuscondolendo, domino regi suggeratis, ut Ec-

clesia3]su8_^3lnobis debito auxilio dignetur subve-

nire, et litteris suis ad partes nosfras directis, falsos

illos delatores super imprudentia mendacii, quo

majestalis suse fidem sincerissimam insimulare et

iucrustare prsesumebant, velit arguere et confutare.

EPISTOLA CDXXXIX,

ADRlANIPAP.EIV ADWIBALDUMABBATEM.

Ut imperalori suggerat, ul in veneralionesedis apo-
I stolicw permaneat.

(Anno 1158.)
ADRIANUSepiscopus,servus servorum Dei, dilecto

filio WiBALDoStabulensi abbati, salulera et aposto-
licam benediclionem.

Devolionem tuam, etc. Vide'in Adriano.

EPISTOLA CDXL.

FB-EDERlClIMPERATORISADFREDERICUMEPISCOPUM
MONASTERIENSEM.i

Causapi inter Morinum ministerialem Corbeiensem
ei Folkerum hominemipsius ei terminandum com-
rhitlit.

|" (Anno 1158.)
FREDERICBSDei gratia Romanorum imperator Au-

A gustus, F. Monasleriensi episcopo graliam suaia

et omne bonum.

, Accepimus querelam dilectiet fidelis nostri ab-

batis Corbeiensis ac ministerialium ipsius pro quo-
dam viro nomine Maurino, quem caplivum tenet

homoquidam liber.nomine Folkerus de terra tua,

quem Corbeienses asserunt ministerialem esse Ec-

clesiaesuae. Quia crgo imperii nostri dignifate in eo

maxime exaltamus, sijudiciumet juslitiam confu-

gientibus ad nos faciamus, attente industrise tuse

injungimus, quatenus acceptis his litteris uostris,
-diem utrique parli praefigas, et auditis ulriusque

pariis allegationibus, et disquisiia diligenter veri-

tate, si Corbeienses per coiisanguineos illis probare

poluerint, quia sit minister ministerialis Ecclesise
B Corheiensis, liberum eum resliluas, sin aulem hoc

prohare non valuerinf, prsenominato viro eum re-

mittas.
EPISTOLA CDXLI.

rREDERICIIMPERATORISADCAPITULTJMOSNABURGENSE.
Ut de controversia qum ipsos inier et Corbeienses

versabaiur de decimis, amice componant.

(Anno 1158.)
FREDERICUS,Dei gratia Roinanorum imperator

Auguslus, prseposilo et decano et universo clero

Osnabruggensis Ecclesiae, gratiam suam et omne
bonum.

Memor supplicationis vestrae, quaeunanimiter Li

conspectu noslro, cum essemus apud vos, profu-
distis, ut querelam dilecti et familiaris nostri YVi-

G baldi Corbeiensis abbatis ac fratrum ipsius, quam
hahent pro decimis in episcopatu Osnabruggensi,
sedare et componere lentaremus in curia quam

apud Bavemberch in octava saneli Joannis Baptislce

celebravimus, cum eodem fideli nostro de lioc verbo

tractavimus. Sed manifestius et plenius inlellecta

ab eo toia causa, quia videiicet Corbeiensis Eccle-

sia easdem decimas a primordio constructionis

ipsius monasterii collalassibia fundalore suo im-

peratore suo Luthowico, et ab omnibus successo-

ribus illius imperatoribus et regibus privilegiis con-

iirmatas, legitime possedil, usque ad tempora abavi

nostri Heinrici quarti imperatoris, qui in discordia

illa, quaafuit inter eum et papam Romanum, ipsas
decimas pro quadam indignatione cuidam Osna-

bruggensi episcopo concessit. Audita, inquam, tota

serie hujus causae, memqratum fidelem nostrum

. abbatem a querela sua, licet justa, boc lempore
cessare, et ab appellatione, qua episcopum vestrum,

et praepositum Theodericum atque magisfrum The-

thardum in praesentiam apostolicae sedis vocavit,

pro noslra dilectione desistere monuimus, idque ab

eo mullum reluctante segre landem obtinuimus.

Hanc ergo querelse dilationem nolumus, ut in aug-
mentum elalionis vobis assumatis, sed hoc vobis

antemonendo prsecipimus ut, cumprsedieto abbate

el Corbeiensi Ecclesia iferum componere de eadem

*
'(215) Arnoldus de Salenliofen, -qui ex cancellario factus archiepiscopus , anno 1160 a civibus dicitur

occisus.
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querela siudeatis. Nbs eriira, cum tempus acceperi-

trnis, si prius composila non fuerit, eamdem queri-
moniam per nos ipsos discutiemus, et tafn pro Ec-
clesia Corbeiensi, quaead jus imperii nostri spe-

i ctat, quam pro persona, quseibi prseest, qusediu et.

multum imperio servivit, sive judiciario Ordine, sive-'

alia conveiiienli compositione, eamdem causam'

terminabimus.

-APPENDIX AB EPISTOLAS WIBALDI

Ne quid in nobis ad illustrandam eximii viri Wibaldi abbatis Stabuletisis ei Co.rbeiensismemoriam-.
desiderent viri erudjti, ipsius episiolis visutn est subjiccre per modum Appendicisnonnulla monumenla sive
diplomala qum cum aul ipse obtinuerii, aul de ipso aganl, ad illius commendationemnon parum conferre-
poterunt. Ea autem '..__ex mss. ihsignis monasterii Corbeiensis,sive aliunde a nobis coltecla sunt.

I. B

Diploma Frederici arckiepiscopiColonicnsis,de sub-
jeclioneM-aimundariensismonasterii et superiori-
tale Stabulensissupra iltud.

(Anno.1128.)

In nomine sanet_3et inviduse'Trinitatis, FREDERI-

CJS, Dei gratia sanctas Oolonieiisis-Ecclesis. archi-

episcopus, fratribus inStabuIensi ccenobiocomma-

ncntibus aeternam in Doniino salutem. '

Membres Scriplurae dicentis : Beaii pedes pacem
poriantes; sicut nos in Ecclesiis nostris bonum pa-
cis et concordrie conservare sludemus, ila in eis et
ab eis scandalorum et dissidii oecasionem prsecidere
euramus, et sicut noslra in suo statu permanere
cupimus, sic aliorum juste babila convellere formi-
damus. Eapropter maleriam dissensionis el disces- C

sionis, quae hactenus Stabulensem et Malmunda-
riensem Eeclesiam longa simultate vexavit, resecare

volentes, subminislrante nobis fralre Wibaldo (216)
Slabulensis Ecclesiae magislro atque poi-fario, su-

pradictorum locorum fundalionem, et Stabulensis
Ecclesiseprivilegia diligenter relegimus, in quibus
inventuin esllieatum Remaclum utriusque loci sedi-

ficalorem, post constfuctum primo a se Malmun-

darium, suseet successorumsuorum habitaiionis et

sepulturse, principalem locum apud Stabulaus ele-

gisse, el pro eo quod idem locus in LCodiensiparo-
cbia est, omnes per suceessionem utriusque loci
abbates ab episcopo Leodiensi consecvari debere.

Ad hoc etiam accedit quod omnia privilegia, lam T
banni leugse quam electionis abbatum, et quse de

jure adyocali agunt, quse ab imperatoribus el regi-
bus eisdem locis mulia collata sunt, et eadem, ab

apostolicis Gregorio V et Leone IX apostolica-au-
ctoritate roborata, quibus jus suum utraque Eccle-